Муниципальное образование «Коломинское сельское поселение»

Совет Коломинского сельского поселения
         РЕШЕНИЕ
ПРОЕКТ
00.00.2022                                          с. Коломинские Гривы                                               № __

	О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Коломинского сельского поселения, утвержденное решением Совета Коломинского сельского поселения от 06.09.2017 № 20 (в ред. от 30.04.2020 № 7)

          В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17 ноября 2014 года № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», на основании Устава муниципального образования «Коломинское сельское поселение»,

Совет Коломинского сельского поселения РЕШИЛ:

          1. Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Коломинского сельского поселения, утвержденное решением Совета Коломинского сельского поселения от 06.09.2017 № 20(в ред. от 30.04.2020 № 7), изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Официальные ведомости Коломинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Коломинского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.
Председатель Совета Коломинского сельского поселения                                    Т.Я. Васильева

Глава Коломинского сельского поселения                                                               А.В. Лисняк

Приложение

к решению Совета

Коломинского сельского поселения

от 00.00.2022 № 00
Внести в Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Коломинского сельского поселения, утвержденное решением Совета Коломинского сельского поселения от 06.09.2017 № 20 (в ред. от 30.04.2020 № 7) следующие изменения:
1) пункт 11 раздела II дополнить подпунктом 6, следующего содержания:

       «6) невозможности исполнения полномочий члена конкурсной комиссии в течение всего периода работы конкурсной комиссии.»;
2)  пункт 11 раздела II дополнить вторым абзацем следующего содержания:
      «Одновременно с выведением члена конкурсной комиссии из состава конкурсной комиссии органом (должностным лицом), указанным в пункте 11 Положения, назначается новый член конкурсной комиссии взамен выбывшего.»;
      3) подпункт 6 пункта 28 раздела III изложить в следующей редакции:

      «6) документы, подтверждающие стаж работы (при наличии): копию трудовой книжки, заверенную по месту работы или нотариально и (или) сведения о трудовой деятельности в порядке и по форме, установленными законодательством;»;

      4) подпункт 17 б) пункта 28 раздела III изложить в следующей редакции:

«17.

б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее - отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.»;
        5) название раздела IV изложить в следующей редакции:
«IV. Порядок объявления конкурса»;
        6) пункт 41 раздела IV изложить в следующей редакции:
     «41. Решение об объявлении конкурса принимается Советом поселения.

       Решение об объявлении конкурса принимается не ранее чем за 80 дней и не позднее чем за 70 дней до дня истечения срока полномочий Главы Коломинского сельского поселения.»;
       7) пункт 57 раздела V изложить в следующей редакции:
      «57. В случае если заявления для участия в конкурсе отсутствуют либо подано единственное заявление, конкурсная комиссия принимает решение о признании конкурса несостоявшимся.»;
      8) в пункте 62 раздела V исключить слова «…не позднее 5 рабочих дней со дня принятия такого решения.»;
      9) в пункте 63 раздела V исключить слова «…не позднее 5 рабочих дней со дня проведения заседания конкурсной комиссии…»;

      10) пункты 66 и 67 раздела VI изложить в следующей редакции:
        «66. В случае регистрации явки менее двух кандидатов либо неявки кандидатов конкурсная комиссия переносит заседание на другой день, о чем уведомляет кандидатов.

        67. Если на заседание конкурсной комиссии, назначенное в соответствии пунктом 66 Положения, явились менее двух кандидатов либо никто из кандидатов не явился на конкурс, конкурсная комиссия выносит решение о признании конкурса несостоявшимся и направляет настоящее решение в Совет Коломинского сельского поселения в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.».